

Notat vedrørende kriminalforsorgens udbud af sikringstekniske leverancer

Kriminalforsorgen annoncerede d. 7. maj 2018 et offentligt udbud af en række ydelser vedrørende servicering, reovering, nyetablering og udbygning af eksisterende sikringssystemer og sikringsinstallationer i fængsler og arresthuse mv.

Der er i 2017 udarbejdet en ekstern analyse af kriminalforsorgens indkøb. Det fremgår bl.a. af analysen, at den overvejende del af indkøbet af sikkerhedsudstyr i 2016 er indkøbt i forbindelse med større anlægsprojekter, og at dette indkøb er blevet konkurrenceudsat efter gældende regler. Det fremgår dog samtidig, at der i andre sammenhænge også er indkøbt sikkerhedsudstyr, som ikke er blevet konkurrenceudsat, men hvor der burde have været gennemført udbud.

Kriminalforsorgen har arbejdet på at sikre den fornødne konkurrenceudsættelse af sikkerhedsområdet. Annonceringen af udbuddet i maj 2018 skete i forlængelse af et større forberedelsesarbejde udført af kriminalforsorgen i samarbejde med Kammeradvokaten.

Som følge af en række indkommende spørgsmål blev udbuddets ansøgningsfrist flere gange udsat, senest til d. 31. oktober 2018. I forlængelse heraf modtog Justitsministeriets departement og kriminalforsorgen blandt andet en udbudsretlig indsigelse mv. d. 22. oktober 2018. På baggrund af denne og tidligere indsigelser besluttede kriminalforsorgen d. 23. oktober 2018, efter samråd med Kammeradvokaten, at annullere udbuddet og meddelte i den forbindelse, at kriminalforsorgen agtede at genudbyde ydelserne, når udbudsmaterialet var revideret. De i indsigelsen af 22. oktober 2018 påpegede forhold vil indgå som en del af grundlaget for revisionen af udbudsmaterialet.

I sin indsigelse af 22. oktober 2018 anførte klageren blandt andet, at der bør iværksættes en uafhængig undersøgelse af de aftaler på sikringsområdet, som er indgået uden forudgående udbud, og at denne undersøgelse bør inddrage mulige personlige relationer mellem medarbejdere i kriminalforsorgen og en hidtidig leverandør af sikringssystemer og -installationer.

Kriminalforsorgen har på denne baggrund besluttet at iværksætte en undersøgelse af de anførte forhold, herunder mulige personlige relationer mellem medarbejdere i kriminalforsorgen og den pågældende leverandør. For at sikre undersøgelsens uafhængighed har kriminalforsorgen besluttet at antage et eksternt firma hertil, og kriminalforsorgen har taget de indledende skridt til at forberede den eksterne undersøgelse.

Klageren er underrettet herom.